CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 062/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
063/2026, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos, com apoio do Vereador Sebastião Alves Ribeiro Júnior/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, que seja feita limpeza, capina e manutenção da área interna e externa
do Aeroporto Santos Dumont.

Moradores próximos relatam que há grande quantidade de insetos e
proliferação de animais peçonhentos oriundos das condições locais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:08:45-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:38:59-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro